
STATUT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Euro Academy News”

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901, date 14.042008 Per Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare”,
- i ndryshuar, Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 “Per regjistrimin e biznesit” — i ndryshuar,
themelohet shoqéria ‘Euro Academy News” SHPK, veprimtaria e së cues do te
organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave te ketij Statuti.

Neni I
Baza Iigjore

1.1 Shoqéria do te zhvillojë veprimtarinë e saj né përputhje me Statutin dhe
legjislacionin shqiptar.

Neni 2
Ortaket e shoqerise

2.. 1 Ortaket e shoqerise jane:

• “Inter Media Group” SH.P.K, shoqeri tregtare e regjistruar né Qendren Kombetare te
Biznesit me NUIS: L61429018R dhe me adrese te selise qéndrore nê: Rr. “Rezervat e
Shtetit’, Lunder 1, Farké, Tirane, e perfaqesuar nga Administratori Z. Theodhoro cami.

dhe,

• Zj. Karolina Rista, shtetase shqiptare, lindur né Durres dhe banues né Tirané, e
datelindjes 05.04.1979, identifikuar nga Leternioftimi me Ni. Personal
H95405200G dhe banuese në adresen: Rr. “Konferenca e Pezes”, P11. Golloborda,
Shk.2, Ap.25, Tirane.

Neni 3
Forma Iigjore

3.1 Shoqeria ka formen e “shoqerise me përgjegjësi të kufizuar” ose “SH.P.K”.
Megjithate, ajo mund te shnderrohet ne nje forme tjeter né perputhje me
legjislacionin shqiptar.

/
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Neni 4
Kohëzgjatja e veprimtarisë

4.1 Afati i veprimtarise sê Shoqerise eshte i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e
regjistrimit te saj në Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 5
Selia

5.1 Selia e Shoqerise do té jete në adresen: Rruga e “Rezervave të Shtetit” Lundër
1, Farke, Pasuria me Nr. 590/1/14, Z.K. 2529, Tirané, Shqipëri.

5.2 Shoqeria mund të hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte territorit
te Republikes së Shqipërise, si dhe mund té marré pjesë né shoqeri të tjera
shqiptare dhe/ose të huaja, qé ekzistojne ose dote krijohen ne te ardhmen.

Neni 6
Dokumentet e shoqërisë

6.1. Te gjitha shkresat, formularet e urdhrave apo çdo dokument tjetër
korrespondence, nxjerrë nga shoqeria, deget apo zyrat e perfaqesimit, nëpërmjet
perdorimit tê letres ose mjeteve elektronike, té cilat u drejtohen paleve te treta,
duhet té permbajne, perveç emrit te shoqorise edhe te dhenat e meposhtme:

a) numrin un/k të identifikimit;
b) formen ligjore te shoqerise;
c) vendndodhjen e souse sO regjistruar dhe to zyrOs qendrore tO saj;
c) tO dhOna nOse shoqeria eshte në likuidim;
d) viera e kapitalit tO regjistruar to shoqerise dhe viera e pjesOs sO paguar tO

kapitalit:

6.2. Nese shoqeria ka faqe interneti, keto te dhena duhet te pasqyrohen aty.

Neni 7
Objekti i veprimtarisë

7.1 Objekti i veprimtarise se Shoqërisë dotejete:

• Ushtrimi aktivitetit tO knjimit, administrimit tO njO strukture mOsimore didaktike me
qelIim prodhimin, kualifikimin & stafeve elitare to gazetarise, medias dhe
televizionit, duke perish/re kurse trajnimi dhe kualifikime per to gjitha profileve e
punes ne kate fusha;

• Ushtrimi aktIvitetit te arsimIt plotesues pas Universitar tO gazetarOve dhe
reporterOve;

• Ushtrimi aktivitetit to trajnimeve te avancuara per marrjen, pOrpunimin, selektimin
dhe perhapjen e informacionit publikut nepOrmjet medias online, televizive dhe
medias so shkruar;
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• Ushtrimi aktivitetit tO trajnimeve no fushen & Inc vacionit dhe teknologjise sO
informacionit, programeve te nde’yshme aplikative, software/hardware tO cl/at
perdoren nO fushOn & gazetarise, mediave dhe te/evizionit;

• Ushtrimi aktivitetit to trajnim&ve per rritjen e kapaciteteve menaxhuese e
profesionale to entove to ndyshme pub/ike dhe private (Administrate pub/ike,
korporata, SME, OJF e individe) qO veprojnO nO fushOn o gazetarise, medias,
te/evizionit &4;

• Ushtrimi aktivitetit tO trajnimovo to targot-grupeve te veçanta si studente, punonjOs
to gazetarisO dhe mediave, te shOrbimeve te montazhit te/eviziv, kameramano,
teknik studio, etj., ne kuadrln e odukimit to vazhdueshOm;

• Ushtrimi aktivitetit te sherbimeve te tjera si konsu/onto modiatik, autor
programacioni, toknik audio-video, organizim eventesh to ndiyshme 51 konferenca,
workshopo/ sominare, etj.;

• Shoqeria mund to kiyeje çfarOdo veprimtarie tjeter qO /ejohet nga /egjis/acioni nO
fuqi I Ropub/ikes sO Shqiperise.

7.2 Objekti i veprimtarisO së Shoqerise mund të ndryshohet ose shtohet me vendimin
e Asamblese se ortakeve.

Neni 8
Kapitali themeltar

8.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (nje qind mije) Iekë.

8.2 Kapitali perbehet nga 2 (dy) kuota te cilat zoterohen:

• 70 % (shtatedhjete perqind) nga Ortaku “Inter Media Group” SH.P.K
d he

• 30 % (tridhjete perqind) nga Ortaku Zj. Karolina Rista.

Neni 9
Transferimi i pjesëve të kapitalit

9.1 Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht te transferueshme ndermjet ortakove.
Kapitali therneltar eshte Iirisht i transferueshem në rast trashegimie, në rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve apo paraardhesve e pasardhesve.

9.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht te transferueshme tek të tretet, qofshin keta
subjekte shqiptare apo të huaj, persona fizike apo juridiké.

Neni 10
Zmadhimiizvogëlimi i kapitalit

10.1 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit tê Shoqerisê mund të béhet me vendim tê
Asamblese se ortakeve si dhe në përputhje me kérkesat Iigjore.
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10.2 OrtakOt, me korkeso to thjeshtO to administratorit, nO mOnyrO unanime dhe nO
pOrpjesOtim tO drejte te kuotave qe posedojno, mund to pOrmbushin nevojat
financiare to shoqOriso nOpOrmjet rritjes sO kapitalit ose financimeve (qofshin kOto
me fitim/interes ose Jo), duke respektuar format e transparencOs bankare dhe
kOrkesat tO tjera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te
ortakove mund tO behet me vendim to ortakOve, sic, me to njOjtat modalitete mund
to destinohen pOr mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore.

Neni 11
Asambleja e Ortakëve

11.1 Asambleja e OrtakOve porbohet nga ortakot e shoqoriso. Ajo drejtohet nga
administratori I shoqoriso ose nga çdo person tjetOr i zgjedhur nga ortakot.

11.2 Asambleja e ortakove ka koto kompetenca kryesore:

• ndtyshimi I dispozitave te statutit,
• zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit,
• emërimi dhe ndryshimi I administratorit, Iikuidue.sve dhe ekspertit kontabel,
• miratimi I shperblimeve tO administratorit, Iikuiduesve dhe ekspeflit

kontabel,
• miratimi I Ilogarive vjetore(bllancit,),
• ndiyshimi I formes Iigjore te shoqerise,
• mbyllja dhe shperndarja e parakohshme shoqOrise si dhe tO tjera te

percaktuara nO Iegjislacionin shqiptar tregtar ne fuqL

11.3 Asambleja e ortakeve mblidhet to pakton njO hero no vit dhe sa hero qo duhet to
vendoso pOr çOshtje to kompetencOs so saj. Mbledhja mund to realizohet edhe
nOpOrmjet video-konferences.

11.4 Mbledhja e Asambleso thirret nga Administratori ose nga ortakOt qO pOrfaqOsojnO
to paktOn 50% to kapitalit themeltar. Asambleja thirret me anO to njO njoftimi me
shkrim qo u dorgohet ortakOve to paktOn shtatO ditO pOrpara dates so mbledhjes.
Njoftimi mund to dOrgohet edhe nOpOrmjet postOs elektronike por nO çdo rast duhet
to pOrmbajo diton, orOn, vendin si dhe rendin e ditOs me çOshtjet qO do tO trajtohen.

11.5 OrtakOt mund to pOrfaqOsohen no mbledhje nga persona tO tjerO, bazuar nO njO
prokurO to lOshuar paraprakisht, prej tyre.

Neni 12
Vendimmarrja

12.1 NO rastin e marrjes so vendimeve qO kOrkojne njO shumice tO zakonshme,
asambleja e artakove mund to marrO vendime to vlefshme, vetOm nOse marrin
pjesO ortakOt me to drejtO vote qO zotOrojnO mO shumO se 30% tO kapitalit to
shoqerisO.
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12.2 Ne rastin e marrjes sO vendimeve qO kerkojne nje shumice to kualitikuar,
asambleja e ortakove mund to mario vendime to vlefshme, vetOm nose marrin
pjesO ortakOt me tO drejtO vote qe zotOrojnO me shumo se 50% tO kapitalit to
shoqoriso.

12.3 Asambleja e shoqoriso, vendos me 75% tO kapitalit pjesOmarrOs (tO perfaqosuar
nga ortaket), sic parashikohet nO piken 12.2 me siper, per ndryshimin e statutit,
zmadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqoriso. NO rastet e tjera, asambleja e shoqerise, vendos me me
shumO se 50% tO votave to ortakOve pjesOmarrOs nO mbledhje.

12.4 TO gjitha vendimet e Asamblese duhet tO regjistrohen nO nje procesverbal, ku
shonohet data, vendi, rendi i dites, emri i drejtuesit to mbledhjes dhe mbajtesit to
procesverbalit, çOshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbali
nenshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari (mbajtosi i procesverbalit).

Neni 13
Administratori

13.1 Administratori emOrohet per njO mandat 5 (peso) vjeçar. Administratori
zOvendosohet ose shkarkohet nga kjo detyrO me vendim tO Asamblese so
ortakeve. Mandati eshtO i rinovueshom.

13.2 Administratori i pare i shoqOrisO do tO jetO ortaku i vetOm Zj. Karolina Rista.

13.3 Administratori, ndOr to tjera, ka tO drejtO: to drejtojO veprimtarinO e pOrditshme te
shoqoriso, to porfaqesojO shoqOrino nO marrOdhOnie mete tretot, tO paraqesO para
Asamblese sO ortakOve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqorisO,
to çeIO hogan bankare nO emOr tO shoqOrisO, si dhe to drejta tO tjera tO cihat mund
ti njihen nga Iigji dhe Asambleja e ortakOve.

13,4 Administratori, bazuar nO njO vendim to asamblesO sO ortakove, mund to emOrojO
drejtorO, pOrfaqOsues me prokurO dhe to mandatuar to pOrgjithshOm per veprime
to caktuara ose kategori veprimesh.

13.5 Administratori i shoqOrisO nuk mund to shesO dhe/ose blejo pasuri to paluajtshme
nO emOr dhe pOr hogan to shoqOriso, pa marrO mO pare miratimin paraprak me
shkrim to asamblese so ortakOve.

Neni 14
Kontrohli funanciar

Asambleja e OrtakOve mund to emOrojO njO apo disa ekspertO kontabel tO cilOt kane
detyron to kryejno kontrolhin kontabeh dhe financiar to shoqoriso.
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Neni 15
Viti financiar

15.1 Viti financiar i Shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari
dhe perfundon me 31 Dhjetor té çdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti I pare financiar i veprimtarisë sé Shoqerise fillon nga data e
regjistrimit te saj nê Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 16
Bilanci dhe Dividendët

16.1 Ne fund te vitit ushtrimor, administratori, merr masa per pergatitjen e bilancit.
Bilanci u paraqitet ortakeve per miratim, brenda afateve Iigjore.

16.2 Asambleja e ortakeve qé miraton bilancin vjetor, vendos mbi shperndarjen e fitimit
ortakeve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave Iigjore.

Neni 17
Likuidimi dhe prishja

17.1 Likuidimi dhe prishja e Shoqerisé vendoset dhe kryhet në perputhje me kerkesat
I igj ore.

Neni 18
Dispozita mbyllese

18.1 Ky Statut hartohet né dy ekzemplare né gjuhen shqipe.

“Inter Media Group” SH.P.K

E Perfaqesuar nga Administratori

Z. Theodhoro cami

Karolina Rista

ORTAKET

Date, 03 shtator 2021

s,n.c,s

Faqe 6 nga 6


